
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 г. Красноярск № 205-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.01.2022 № 56-п «Об утверждении Порядка назначения, предоставления и 
прекращения предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, 
которым присвоено почётное звание Российской Федерации «Народный артист 
Российской Федерации», почётное звание Российской Федерации
«Заслуженный артист Российской Федерации», почётное звание РСФСР 
«Народный артист РСФСР», почетное звание РСФСР «Заслуженный артист 
РСФСР», почётное звание СССР «Народный артист СССР», и Перечня 
должностей, работа на которых дает право на получение ежемесячной 
денежной выплаты гражданам, которым присвоено почетное звание 
Российской Федерации «Народный артист Российской Федерации»,
почётное звание Российской Федерации «Заслуженный артист Российской 
Федерации», почётное звание РСФСР «Народный артист РСФСР», 
почётное звание РСФСР «Заслуженный артист РСФСР», почётное звание СССР 
«Народный артист СССР»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 19.1 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.01.2022 № 56-п «Об утверждении Порядка назначения, предоставления и 
прекращения предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, 
которым присвоено почётное звание Российской Федерации «Народный артист 
Российской Федерации», почётное звание Российской Федерации
«Заслуженный артист Российской Федерации», почётное звание РСФСР 
«Народный артист РСФСР», почётное звание РСФСР «Заслуженный артист 
РСФСР», почётное звание СССР «Народный артист СССР», и Перечня 
должностей, работа на которых дает право на получение ежемесячной 
денежной выплаты гражданам, которым присвоено почётное звание 
Российской Федерации «Народный артист Российской Федерации», почётное 
звание Российской Федерации «Заслуженный артист Российской Федерации», 
почётное звание РСФСР «Народный артист РСФСР», почётное звание РСФСР



2

«Заслуженный артист РСФСР», почётное звание СССР «Народный артист 
СССР» следующее изменение:

в Порядке назначения, предоставления и прекращения предоставления 
ежемесячной денежной выплаты гражданам, которым присвоено почётное 
звание Российской Федерации «Народный артист Российской Федерации», 
почётное звание Российской Федерации «Заслуженный артист Российской 
Федерации», почётное звание РСФСР «Народный артист РСФСР», почётное 
звание РСФСР «Заслуженный артист РСФСР», почётное звание СССР 
«Народный артист СССР»: 

в приложении:
слова «Единую государственную информационную систему социального 

обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

и /  К '

о £ /  4 Первый заместитель
V /  о т д е л  '

О l i  по Р А Б О Т Е
*  * 7  о т д е л  \ o^£ H L  4 -< - губернатора края -

% с АКТАКИ у̂ йй&дседатель
\ \  <s> ‘v -X  ,__ is

)авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

